B *id est, Quattuor sunt omnium reru fundamenta, seu radices, Iupiter candidus, aut liquidus, aut celer: Lunòq; salutaris, & Pluto, &c.* AN STERTINIUM DEL. ACVM.] Stertinium, seu Stertinij acumen, id est, Stertinus, vt annotauimus supra ad Od. 5. lib. 3. de Stertino sat. 3. lib. 2. *Si quis sterlinus veri crepat.* in trib. cod. Vatic. & Iann. Tornef. Rain. Card. vno Russard. Nicot. Cleric. scriptum est, *stertinum acumen.* vt non dubitem, quin hæc sit vera, & incorrupta lectio. sic locutus est sup. Od. 12. lib. 4. *sulphureis accubat horreis.*

VERVM SEV PISC. SEV PORR. ET CEPE] id est, siue sumtuosè, & opipare: siue tenuiter, & parcè, frugalitèrque viuus, &c. piscis enim posuit pro obsonio carissimo: porrum & cepe pro cibo vilissimo. nã terra nata ferè omnia tenuiorum hominum, & plebis sunt epulæ. M. Tull. epist. ad Gallum lib. 7. *Nam, dum volunt isti lauti terra nata, quæ lege excepta sunt, in honore adducere, fungos, beluellas, herbas omnes ita condiunt, vt nihil possit esse sanius in eas cum incidissem in cenâ augurali apud Lentulum, tanta me didicisti arripuit, vt hodie primum videar capisse consistere.* Ita ego, qui me ostreis & muræis facile abstinebam, à beta & malua deceptus sum. ex quibus verbis intelligere licet, lege sumtuaria à C. Cæsare lata, piscibus, & ceteris obsoniis modum esse constitutum, ne in eis comparandis, & apponendis sumtus fieret nimius: terra nata autè eadem lege fuisse excepta. Hom. quidè ἰλ. λ. facit Hecamedâ Nestoris ancillâ bello captâ, nihil aliud ipsi Nestori, & Machaoni apponere præter cepe, mel, & farinâ, seu panem, his verbis, *Ἡ σφῶν ὡρώτων μὲν ἔστι τῶσι γὰρ τῶν ἀπέτρεζαν. Καλὴν, κρυανότρεζαν, εὐ- ζῶον, αὐτὰρ ἐπ' αὐτῆς Χάλακρον ἄγειον, ἔστι*

SEV PORR. ET CEPE TRUCID.] id est, seu tibi nihil apponitur animatum, nihilque aliud occidit in cenam, nisi porrum & cepe: quæ sine dubio cum sint inanima, occidi non dicuntur, nisi impropiè, aut ἐπαυκῶς, quomodo mihi videtur Horatius hoc loco posuisse, significas eum renouit viuere, nihilque omnino trucidare, qui porro, & cepe vescatur. Nam cenam sine sanguine veteres appellabant, tenuem, & sine magno admodum apparatu, sine piscibus, & reliquis obsoniis: Plautus terrestrè cenam, Captiuus. Sic enim ille, *E. terrestris cenæ: E. sus; terrestris bestia est. E. multis oleribus. E. curato agrotos domi.* verbo igitur communi vsus est ad res dissimileis, pisces, porrum, cepe. sic locutus est quodam loco Lucilius, *fragmenta inter sic' panis.*

VLTRO] id est, non rogatus: vt sat. 5. lib. 2. *caue te roget, vltro Penelopen facili potiori trade.* Itaque verba superiora, *siquid petet, sic interpretor, si quare egebit: vel si quid tacitus petet.* Nam reuera qui eger, tacitus petit. sic epist. 14. *Tu mediastinus tacita prece rura petebas.* Alioqui ei, qui petat, non possumus dici vltro deferre.